令和 4年 6月 29日

定例記者会見資料

名取市総務部防災安全課

報道関係者 各位

なとりん号 アクアイグニス仙台への延伸について

本市では、乗合バス「なとりん号」の名取駅発着の閖上線について、令和 4年 7月 23日（土）

より、土日祝日ダイヤの一部時間帯で、アクアイグニス仙台まで延伸する運行を開始します。

運行便数は、上り「3便」、下り「3便」の計「6便」です。

また、運行開始に合わせて、閖上線の土日祝日便に電子決済を試験導入します。利用可能な

決済手段は Suica・WAONなどの「電子マネー」や、PayPayなどの「QRコード決済」です。

≪運行内容の詳細は別添のチラシをご覧ください≫

同日には㈱タケヤ交通においても、長町エリアから閖上地区やアクアイグニス仙台を経由し

て仙台空港まで運行する「仙台東部ライナー」の運行開始を予定しています。

この 2 つのバス路線を組み合わせて利用することで、仙台市および本市沿岸部の観光施設間

の周遊がさらに便利になりますので、市内外含め多くの方にご利用いただけるよう呼び掛けて

まいります。

なお、運行開始当日は、アクアイグニス仙台で下記のとおり記念式典の開催も予定していま

すので、取材いただきますようご案内いたします。

記

１．記念式典の日時・場所

  日 時 ： 令和４年７月２３日（土） １０：４０ から

  場 所 ： アクアイグニス仙台 バスロータリー付近

２．出席者（予定）

  ・仙台 reborn株式会社 取締役 福田氏

  ・名取市長 山田司郎   ほか

【問い合わせ】

 名取市総務部防災安全課

交通防犯係 担当：髙橋

 TEL：022-724-7164（直通）